Frater Emmanuel Pinto dei gratia sacræ domus hospitalis Sancti Joan-
nis  Hierosolimitani,  militaris  ordinis  Sancti  Sepulchri,  dominici  magister  
humilis, pauperumque Jesu Christi Custos, universis et singulis præsentes  
nostras litteras visuris,  lecturis,  et audituris salutem, notum facimus et in  
verbo veritatis attestamur, qualiter infra bulla extracta fuit ex libro bullarum  
in cancellaria nostra conservato, in quo similiter notari et registrari solent,  
quam  quidem  in  hanc  publiqam  formam  extrahi  et  redigi  jussimus,  ut  
ubique tam in judicio, quam extra, eidem plena, et indubitata fides adhibea-
tur, cujus tenor est qui segnitur.

Frater Emmanuel Pinto dei gratia sacræ domus hospitalis Sancti Joan-
nis Hierosolimitani, et militaris ordinis Sancti Sepulchri, dominici magister  
humilis,  pauperumque  Jesu  Christi  custos,  nobili  puero  Carolo  Francisco  
d’Andigné, nobilium, Guidonis Renati Caroli Francisci comitis d’Andigné, et  
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Ludovica seu Aloysia Josephinæ de Robien, comitissæ d’Andigné, conjugunt  
nata nobis dilecto, salutem in domino sempiternam, cum sanctissimus domi-
nus, noster dominus, Clemens divina providentia PP XIV per quasdam suas  
litteras apostolicas in forma crevis datur Romæ apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo piscatoris die sexta mensis currentis pontificatus sui anno  
prim  nobis  directas  super  tua  in  fratrem  militem  de  justitia  receptione,  
tuoque minoris ætatis dispensatione facultatem nobis tribuerit et permiserit,  
prout infra indulgendi et concedendi, cumpre pro parte tua nobis fuerit peti-
tum et supplicatum, ut juxta præscriptam auctoritatem nobis attributam, te  
in gradit  fratrum militum de justitia nostro venerandæ liguæ Franciæ, et  
prioratus Aquitaniæ recipere dignaremur, tua præsenti minori ætate in ali-
quo non obstante hinc est quod hñoi supplicationibus inclinati tenore præsen-
tium auctoritate et facultate prædicta apostolica nobis, ut presentur concessa  
et attributa, tecum nobile puero Carolo Francisco d’Andigné,  super minori  
ætate, in qua impræsentiarum constitutus es, dispensamur, ac plenarit et suf-
ficienter te dispensatum declaramus, teque in gradu fratrum militum de jus-
titia prædicta nostræ venerandæ linguæ Franciæ et prioratus Aquitaniæ, re-
cipimus et cooptamus ac receptum et cooptatum esse volumus et mandamus,  
itam ancianitatem tuam ab hodierna die in antea numeres et cençeas, ac nu-
merandam fore vigore præindicatarum litterarum apostolicarum decernimus  
et declaramus dummodo infra terminum annorum duorum ab hodie in antea  
enumerandorum summa seutorum mille auri ad rationem tarenorum qua-
tuordecim singulis seutis tuo nomine nostro communi ærario pro tuo passa-
gio,  sive  trajectu  persolvatur,  tuque  tempore  debito  nobilitatis  tuæ  alio-
rumque requisitorum probationes facias, et statim atque vigesimum quintum  
ætatis  tuæ annum compleveris  ad conventum nostrum, ut noviciatum per-
agas et professionem regularem emittas, omnins personaliter  accedas,  quo-
quidem passagio sic ut probatur, soluto decernimus et mandamus quod gau-
deas et gaudere, debeas cæteris omnibus et singulis privilegiis, facultatibus,  
commoditatibus et honoribus quibuscumque concessis aliis nobilibus pueris  
receptis et super minori ætate per reverendos sexdecim capitulares ultimi nos-
tri generalis capituli dispensatis, juxta tenorem et formam finarum ordina-
tionum capitulium, quæ sunt 49 et 50 sub titulo de receptione fratrum dicti  
generalis  capituli,  quas hic  pro insertis  haberi  volumus,  et  abste  ac prote  
exacte observari decernimus et mandamus sub hac tamen expressa [page 5]  
conditione  quod privilegium sive  facultatem gestandi  et  deferendi  parvam 
crucem auream consequi et obtinere minime possis, nisi prius constiterit tunc  
nobilitatis probationes fecisse, easque in conventu nostro per dietam veneran-
dam linguam Franciæ pro bonis et validis admissas receptas et approbatas  
fuisse,  ac etiam de solutione supra dicti tui passagii in veneranda camera  
computorum nostri ærarii prædicti juxta formam præcitatæ ordinationis ca-
pitularis committentes propterea venerando dicti prioratus Aquitaniæ priori,  
sive cius locum tenenti vel præsidenti ut cum primum pro parte tua requisi-
tus fuerit (constito prius illi per instrumentum publicum et legale de solu-
tione prædictæ summæ scutorum mille auri ratione tui passagii et dispensa-
tionis hñoi solvi debitæ) congreget et celebret, seu congregare et celebrare fa-
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ciat assembleas necessarias tam pro deputandis commissariis ad probationes  
tuæ nobilitatis aliorumque a statutis et ordinationibus capitularibus requisi-
torum conficiendum et concludendum, quam pro eisdem probationibus revi-
dendis et expediendis tua præsenti minori ætate, cœterisque contrariis qui-
buscumque in aliquo non obstantibus præcipientes in virtute sanctæ obedien-
tiæ universis et singulis dictæ domus nostræ fratibus quacunque auctoritate,  
dignitate, officioque fungentibus præsentibus et futuris, ne contra præsentes  
nostras receptionis, concessionis, et dispensationis litteras aliquatenus facere  
vel venire præseumant, quinimo earum serient et tenorem studcant inviolabi-
liter observare, in cujus rei testimonium bulla nostra magistralis plumbea  
præsentibus est appensa. Datur melitæ in conventu nostro, die decima sexta  
mensis junii 1769.

Et  quia ita  se  habet  veritas,  ideo  in
hujus  vet  testimonium bulla  nostra  ma-
gistralis in cera nigra præsentibus est im-
pressa  datur  melita  in  conventu  nostro,
die mense et anno supra dictis.

Regist in cancellaria
Bajulivus  aquilæ  F.  Franciscus

Guedes vicecancellarius

Estoc paternel
Premierement  le  dit  messire  comte

d’Andigné,  nous  a  produit  un  bref  de
notre Saint Pere le pape, qui accorde au
prétendant  la  faculté  de  passer  sur  les
preuves de noble Gui René Charles Fran-
çois d’Andigné, son pere, reçu dans notre
ordre, pour tout le côté paternel et duquel
teneur suit.

Frater Emmanuel de Rohan, dei gra-
tia sacræ domus hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani, et militaris ordi-
nis, Sancti Sepulchri, dominici, et ordinis Sancti Antonii Viennensis magis-
ter  humilis,  pauperumque  Jesu  Christi  Custos,  universis  et  singulis  præ-
sentes nostras litteras visuris, lecturis, et audituris salutem notum facimus et  
in verbo veritatis attestamur qualiter infra seriptum nostrum magistrale de-
cretum extractum fuit ex libro bullarum in cancellaria nostra conservato, in  
quo similes notari et registrari solent quodquidom in hanc publicam formam  
extrahi et redigi jussimus ut ubique tant in judicio quam extra cidem plena et  
indubitata fides ad hibeatur, cujus tenor est qui sequitur, videlicet.

Bref de notre Saint Pere le Pape Pie VI, 31 août 1778
In nomine domini, amen, die 31 mensis augusti 1778

Eminentissimus ac reverendissimus dominus magnus magister auctori-
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tate et facultate sibi per infra registrandas litteras apostolicas in forma bre-
vis, sanctissimi domini nostri, domini PII PP VI dato Romæ apud sanctam  
Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die octavo augusti cadentis, pontifi-
catus sui anno quarto, cum derogatione staturorum seu stabilimentorum et  
ordinationum capitularium caterorumque in eisdem contentorum attributa, 
[page 6]  nobilem Franciscum Carolum d’Andigné inter fratres milites vene-
randæ linguæ franciæ et prioratus Aquitanæ cum dispensatione minoris æta-
tis receptum ab onere probandi nobilitatem Franciscæ Mariæ Seré suæ se-
cundæ proaviæ maternæ eiusque ascendentium dispensavit ac exemit, ipsique  
nobili Francisco Carolo ut quoad totum latus paternum probationibus perno-
bilem Guidonem Renatum Carolum Franciscum d’Andigné, suum genitorem  
alias fratrum militem hujus sacri ordinis receptum, factis et quoad latus ma-
ternum probationaibus à nobile Sebastiano Robien eius proavunculo vulgo  
prozio materno itidem fratre milite eiusdem sacri ordinis factis ac pro bonis  
et validis ab iis ad quos ea lex tum et pro tempore spectabat, respectiut ad-
missis, itam hujus rei causa nullas alias quam de sua cum dictis nobile Gui-
done  Renato  Carolo  Francisco  filiatione,  atque  nobile  Sebastiano  Robien  
proavunculo materno consaguinitate per scripturas et attestationes authenti-
cas et legales coram commissariis a venerando capitulo seu assemblea pro-
venciali ipsi ad id in partibus seu a quo de jura in conventu deputandis, pro-
bationes facere teneatur et nibilominus commodo et effectu suæ receptionis  
præsentis ancianitate aliis que omnibus et singulis juribus prærogativis, pri-
vilegiis, præeminentiis, honoribus, gratiis et indultis quibus alii fratres mi-
lites de tota justitia recepti tam de jure usu et consuetudine, quam alias quo-
modo libet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et  
poterunt in futurum et alias, pari modo uti, frui, et gaudere, libere ac licite  
possit et valeat in omnibus et per omnia perinde ac si omnes probationes suas  
integre per se ipsunt milla apostolica interveniente dispensatione, sed totali-
ter ad formam et juxtet præscritum statutorum seu stabilimentorum et ordi-
nationum capitularium, ac usum et consuetudinem dictæ venerandæ linguæ  
fecisse reperiretur, memorata auctoritate apostolica concessit et indulsit præ-
sentibus Jacobo Raucourt et Antonio Grech eminentiæ suæ lamulis secretis  
testibus per ine fratrem Ludovicum d’Almeyda vicecancellarius coadjutorem  
ad præmissa vocatis pariter que rogatis.